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KULTURA V RYBNIŠTI - nepřehlédněte 

pozvánky na akce v Rybništi na str. 3 
Znovu připomínáme koncert elektrického smyčcového tria 
Inflagranti v pátek 13.10., ve středu 18.10. se moc rádi uvidíme 
na tradičním setkání s našimi seniory.  
Svatomartinský lampiónový průvod projde obcí v sobotu 
11.11..  
Ve spolupráci s Restaurací Kulturní dům a Vinotékou Richter 
připravujeme Svatomartinskou zábavu (dobré jídlo, degustace 
svatomartinských vín a kapela HURWAJS) – 18.11.2023! 
A pak ještě dvě oblíbené akce na začátku prosince – jen si 
zapište do kalendáře: v pátek 1.12. rozsvítíme obecní vánoční 
stromeček a 3.12. si v kulturním domě čertovsky užijí děti! – 
pozvánky na tyto akce v příštím čísle.                                        PeV 
 

 

Vítání nových občánků Rybniště 
Pozvání na slavnostní vítání, které se od roku 2014 koná 
v útulných prostorách naší mateřské školy, přijali rodiče 
Rozárky Tvrzníkové a Adámka Suchánka. Přítomné pozdravila 
a přivítala ředitelka paní Mgr. Martina Kočišová, program 
zpestřilo pěvecké vystoupení zpěvaček ze školního sborečku 
pod vedením učitelky paní Mgr. Jany Dašové. 
Slavnostního proslovu k novým občánkům se ujala 
místostarostka paní Bc. Petra Vojtěchová, jejíž proslov končil 
přáním, aby si děti svoji rodnou obec zamilovaly a vždy se sem 
rády vracely. 
Dětem byly obcí věnovány originální šité rybičky od Libuše 
Broklové ze Chřibské, drobný finanční obnos a květiny z dílny 
Simony Pohankové z Rybniště. Pózování panu fotografovi bylo 
trochu živější - no ne každý chce ležet na povel 
v postýlce. Na závěr slavnosti se rodiče zapsali do 
pamětní knihy.                                                                                PeV 

 

 
Společné foto vedení obce, vedení školy a přivítaných miminek 

s doprovodem. (Foto: D. Zápotocký). 

Zastupitelstvo obce se sešlo začátkem září 
Na sedmém zasedání, které se konalo 6.9.2023, projednali 
zastupitelé běžné finanční záležitosti, např. čerpání rozpočtu 
nebo rozpočtovou změnu. Starosta také seznámil zastupitele 
s výsledky dílčího přezkumu hospodaření obce za první pololetí 
roku 2023, kdy kontrola proběhla bez chyb a nedostatků. 
Zastupitelstvo projednalo informaci o podané žádosti o dotaci 
prostřednictvím Státního zemědělského intervenčního fondu 
(SZIF) na Herní prvky pro Rybniště. Žádost prošla 
administrativní kontrolou Místní akční skupiny Český sever, 
byla schválena v seznamu projektů a zaregistrována na SZIF. 
Před uzavřením dohody o poskytnutí dotace se SZIF musíme 
doložit cenový marketing (výběrové řízení) a další dokumenty.  
Pokračování na str. 2. 
 

 

Oznamujeme, že známky na popelnici na zimní období 
(od 1.11.2023 do 30.4.2024) bude možné zakoupit na 
obecním úřadě od 16. října. 
Ceny za známky na popelnice o obsahu 110/120 l: 

týdenní vývoz  2106,- Kč 
čtrnáctidenní vývoz 1092,-Kč.  

Ceny za známky na popelnice o obsahu 80 l:  
týdenní vývoz 1404,- Kč 
čtrnáctidenní vývoz 728,- Kč 

Cena za pytel AVE na směsný komunální odpad: 78,- Kč/ks. 
 

 

 

Plánovaný termín pro zasedání Zastupitelstva obce 
Rybniště je ve středu 25.10.2023 od 17 hod.. 

Pozvánka je min. 7 dní před konáním zveřejněna na úřední 
desce, webu a FB obce. 

 

 

 

Výzva k ořezu keřů, stromů a dřevin  
Každoročně žádáme majitele stromů, keřů a ostatních dřevin, 
jejichž větve zasahují do průjezdného profilu místních 
komunikací, na nutnost provádění jejich pravidelného ořezu. 
Letos rozšiřujeme tuto výzvu o prořez vegetace vrůstající do 
vedení veřejného osvětlení a rostoucí pod lampami. 
Připomínáme zároveň, že popelářský vůz je vysoký až 4 metry, 
a proto je nutné provést ořez porostů tak, aby nic 
nezasahovalo do průjezdného profilu místní komunikace (šíře 
asfaltové či zpevněné cesty plus půl metru krajnice a na výšku 
cca. 4 metry).  
V případě, že nebude ořez proveden majiteli pozemků a dřevin 
do konce října, dojde k ořezu zaměstnanci obce s ponecháním 
ořezaných větví na pozemcích vlastníků.  
Děkujeme za spolupráci a pochopení! 

Ing. Roman Forfera, starosta obce 

 

 



Rybniště podporuje Výběžek free LIVE! 
Festival Výběžek free LIVE navazuje na dvacetiletou tradici 
legendárního Festival free Tibet, který se konal na různých 
místech Šluknovského výběžku od roku 1999. Loni se po 12 
letech vrátil do Rumburka.  
Na třech scénách rumburské Střelnice zahraje 6 kapel – 
například známý Vojtaano, rocková Gaia Mesiah, taneční 
DiscoBalls nebo stoupající Brutální jahoda. Na menším sále v 
přízemí budou hrát ústečtí dýdžejové s živým bubeníkem a 
nebude chybět ani třetí scéna, kde bude výstava o 
Šluknovském výběžku, kavárna a místní prodejci.  
 

 
 

 

 
 

 
Na EDU zastávce Pod skalou se už vystřídala řada témat. To 
aktuální je HOUBOVÉ. Poznají vaše děti houby, kterých je 
v okolních lesích požehnaně?  
Děkujeme za tuto aktivitu Šárce Zimové z Lužické rybky! 

 

Zastupitelstvo obce se sešlo začátkem září 
Pokračování ze str. 1. 
 

Dále zastupitelé schválili pronájem části pozemku p.č.k.354/1 
v k.ú. Nová Chřibská, o celkové výměře do 400 m2 a dále 
pronájem a následný prodej části pozemku p.p.č.332 v k.ú. 
Rybniště o výměře 1398 m2 za účelem výstavby rodinného 
domu dle podmínek daných pro pronájem a prodej pozemků 
v obci Rybniště ze dne 14.12.2022 za cenu 100,- Kč á 1 m2.  
Záměr využít jižní klubovnu v kulturním domě pro nové 
středisko Schrödingerova institutu se nezdařil a místnost byla 
využita minimálně, proto zastupitelé souhlasili s pronájmem 
prostor o celkové výměře 35 m2 firmě SAZIM s.r.o., Rybniště 
103 – pro provozování vzdělávacích aktivit Lužické rybky.   
Starosta seznámil zastupitele se složitou situací, kdy dochází 
k neshodám v rozdělení jednotlivých částí pozemku mezi 
podílníky domu čp. 213. Po krátké diskuzi se zastupitelé shodli 
na vypovězení stávající nájemní smlouvy na p.p.č.662 v k.ú. 
Rybniště se společenstvím vlastníků domu čp. 213 a nabídnutí 
pronájmu částí pozemku za účelem zřízení zahrad případným 
jednotlivým zájemcům. 
Zastupitelstvo také schválilo uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí a následně samotné smlouvy o věcném břemeni 
v rámci rekonstrukce vodovodu DC 044012 p.p.č.61, p.p.č.285 
a p.p.č.312/3 v k.ú. Rybniště se Severočeskou vodárenskou 
společnosti, a.s., Teplice  
Zastupitelé po projednání žádosti nesouhlasili s umístěním 
silničního retardéru, dále se zabývali stížností obyvatel 
bytových domů v Rybništi, konkrétně čp. 235 a čp. 163 na 
neustálé narušování soužití v domě některými nájemníky a 
osobami, které je navštěvují. 
Kompletní zápis ze zasedání ZO jsou k nahlédnutí na obecním 
úřadě, usnesení jsou zveřejňována na webu obce.                 PeV 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 



 

 

Rybnišťský Bivoj 2023 

Pohodové odpoledne pro celou rodinu chystáme už od roku 

2014 – s většími nebo menšími obměnami a hledáním 

nejlepšího konceptu akce. Stále je naším cílem připravit fajn 

zábavu pro celou rodinu, kde soutěžního ducha a chuť si hrát 

chceme probudit především u dospěláků (ale děti zkrátka 

nepřijdou)! 

Letos se konal v neděli 10.9. a zahájení Rybnišťského Bivoje 

přijely zpestřit ženy pod vedením Petry Svobodové Rýdlové 

s předvedením ukázek kardia cvičení a předaly nakažlivou 

energii soutěžícím. Pro ně bylo pak připraveno 10 různých 

stanovišť, která prověřila sílu, přesnost, šikovnost, fyzičku, 

postřeh, balanc nebo zručnost a na kterých se měřil čas, 

vzdálenost nebo sčítaly body. Ty se pak po absolvování 

a odevzdání soutěžních kartiček vyhodnotily (18 Bivojů 

a 14 Vlast se chtělo pochlubit svými výsledky) a dá se říci, že 

ocenění nejvyšší zůstalo v jedné rodině. 

 
Letošním Rybnišťským Bivojem se stal Aleš Cmunt (2. místo Jiří 

Vytlačil a 3. místo Miroslav Kováč) a Rybnišťskou Vlastou 

Maruška Cmuntová (2. místo Petra Vojtěchová a 3. místo Lucie 

Kulhavá). 
 

V doprovodné soutěži O nejlepší bábovku bodovala opět Lucie 

Kulhavá, na 2. místě byla Marta Papežová a na 3. místě Eliška 

Papežová. 

Pro děti byla připravena tvořivá dílnička (od varnsdorfského 

spolku Lenička), mohly se sklouznout na lanovce mezi stromy 

(o kterou se postarala rodina Hegerova), nechat si namalovat 

obličej (od Evičky Chaloupecké), vyřádit se na skákacím hradu 

nebo si vyzkoušet některé soutěžní disciplíny.  
 

 
Hasičská pěna tentokrát neměla takové grády, ale děti si jí užily 

i tak. 
 

O pitný režim a občerstvení se postarala Klubovna Rybniště a 

tým Tomáše Devátého – velké díky!   

A víte, co je na téhle akci jedinečné? Že si ji chystáme 
svépomocí! Nepřijede žádná agentura, aby nám to 
zorganizovala! Přijde více než 30 dobrovolníků, aby pomohli 
zabezpečit průběh akce. Jsou to stovky drobností, které 
nejsou třeba na první pohled zřejmé… A víte taky, co je pro 
všechny největší odměnou? ŽE SE PŘIJDETE TŘEBA NA CHVÍLI 
PODÍVAT A V TOM NAŠEM SNAŽENÍ NÁS VAŠÍ ÚČASTÍ 
PODPOŘÍTE. 
Všem těm, co pomohli, všem těm, co přišli, moc děkujeme! 
 

Akci zaštiťuje SDH Rybniště v rámci své činnosti v roce 2023 a 

je podpořena v rámci programu Podpora komunitního života 

na venkově pro rok 2023.  
Bc. Petra Vojtěchová, místostarostka  

 

Zahájení Bivoje pod vedením Petry Svobodové Rýdlové.  
 

 
Soutěžící Bivoj na zákeřné atrakci.  
 

 

Rukodělná zábava pro děti je vždy vítaná.  



Parkoviště v Rybništi¨¨ 

 
Plocha budoucího parkoviště s 11 kolmými parkovacími 
stáními pro osobní vozidla a s jedním vyhrazeným stáním pro 
vozíčkáře se konečně začala pokládat. V pozadí stavba 
veřejných WC se už taky rýsuje, brzy přijde na řadu osazení 
zařizovacích předmětů. 
 

 
 

Nabídka volného bytu 
1+kk v domě č.p. 163 v Rybništi pro 
žadatele v důchodovém věku nebo 
invalidní. Pro více informací kontaktujte 
obecní úřad na tel: 412381121! 
 
 

 
 

EDUSI – nové akreditované vzdělávací 
středisko ve Šluknovském výběžku 

Provozuje Schrödingerův institut od roku 2023 a nabízí 
profesionální certifikované kurzy akreditované MŠMT, ale také 
vzdělávání v nepedagogických oborech. Bližší informace 
naleznou zájemci na internetových stránkách www.sinstitut-
edusi.cz, přes které je možné školení přímo objednat. Dále lze 
objednávat, nebo poptávat na e-mailové adrese: 
personalista@sinstitut.cz a telefonním čísle: 732 555 237. 
 
 

 
 

*Montáž, opravy, revize  
a zkoušky elektrických zařízení 
*Zednické a obkladačské práce 

*Klempíř-výroba dílů z plechu na zakázku 
 

Jiří Plavec 
Filipov 67, 407 53 Jiříkov 

Telefon: 739111900, Email: plavec@elpl.cz,  
Webové stránky: www.elpl.cz 

 

 

Společenská kronika 
Narozeniny v měsíci říjnu 2023 oslaví: 

 

Václav Kolář   Miluše Velecká 
Miroslav Chlubna  Jaroslav Hynek 
Marie Chlubnová  Věra Šusterová 
Věra Bílková   Hana Kalinová 
Vladislav Sedlák 
 

Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice (uvádí jubilanty v daném měsíci od 60-ti let věku), aby toto oznámili 
před termínem uzávěrky na obecní úřad.  
 

 

V říjnu oslaví své narozeniny 
 

pan František Stejskal,  
paní Věra Šusterová  
a paní Věra Obořilová. 
 

Přejeme všem našim členkám a 
členům hodně zdraví! Klub 

důchodců 
 

 

V září jsme se navždy 
rozloučili 
 

s panem Oldřichem Dvořákem. 
 
 
 

 
 
 

 

 

    Narození v říjnu 
 

  
Laura Mocková 

 
 
 

 

 



 

Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 

toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 
vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 

Uzávěrka každého čísla je do 27. dne v měsíci. Vychází 10. dne v měsíci. 
E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 

 

 

Hasiči Rybniště hledají malé soptíky  
Nemáte doma malého neposedu, kterému by se řádění s 

vodou mohlo líbit? 
 

 
 
 

 

Soutěž v Rybništi pro malé Soptíky 
V sobotu 30. 9. 2023 se u nás konal již VIII. ročník hasičské 
soutěže v požárním útoku "O pohár starosty obce Rybniště“.  
Letos Rybniště navštívilo dalších osm SDH okresu Děčín 
(Labská Stráň, Rumburk, Varnsdorf, Vilémov, Dolní Poustevna, 
Velký Šenov, Šluknov a Království). V požárních útocích 
soutěžilo 19 týmů ve třech kategoriích. 
Po úvodním slovu starosty SDH Rybniště Jaromíra 
Chroustovského a místostarostky obce Rybniště Bc. Petry 
Vojtěchové jsme se pustili do útoků. Počasí se nakonec 
umoudřilo, zranění bylo jen jedno a vše probíhalo parádně. 
Rybniště mělo zastoupení ve všech kategoriích. Pro velkou část 
to byla první soutěž vůbec nebo ve vyšší kategorii. A jak to 
dopadlo? 
Přípravka obsadila krásné 4. místo, mladší 7. a starší 4. Jejich 
vedoucí jsou na děti pyšní, protože to opravdu není 
jednoduché, i když to tak může vypadat. 
Obrovské poděkování patří členům SDH Rybniště a aktivním 
zálohám a dobrovolníkům, OÚ Rybniště, klukům z SDH Krásná 
Lípa, Tomáši Devátému a jeho "občerstvovacímu" týmu.  
 

Činnost SDH Rybniště je podpořena MAS Český sever - "Pro 
region srdcem, hlavou, zkušenostmi" z programu podpory 
komunitního života pro rok 2023. 
 

 
Naše přípravka v akci. 
 
 

 
 

 

Soptíci po soutěži. 
 

 

 

Fotbalisté pokračují dobrými výkony  
V sobotu 9. září jsme na domácím hřišti přivítali „Béčko“ 
Jiříkova, které přihlásilo soutěž na poslední možnou chvíli. 
Zápas začal svižně a během deseti minut se dvakrát trefil 
Tomáš Devátý. Ještě do poločasu hosté korigovali a do šaten 
se šlo za stavu 2:1. Po přestávce přidal každý tým po jednom 
gólu a zasloužené tři body zůstaly po výsledku 3:2 doma.  
O týden později jsme se vydali do České Kamenice 
s očekáváním, kdo proti nám vlastně nastoupí (od letošní 
sezóny byly v Kamenici zrušeny dva týmy dospělých). 
Z původního „Béčka“, které s námi hrávalo v minulých 
sezónách, byli v sestavě max. 4 hráči, jinak byl kádr tvořen 
hráči původního „Áčka“. Utkání to bylo rychlé, vyhrocené, 
pohledné, s šancemi na obou stranách, třemi penaltami a 
vlastním gólem domácích v poslední minutě zápasu, který nám 
zajistil remízu 2:2. V následném penaltovém rozstřelu jsme 
tentokrát měli méně štěstí a bod navíc za výhru na pokutové 
kopy zůstal v Kamenici.  
V sobotu 23.9. jsme doma přivítali celek z Františkova nad 
Ploučnicí. Proti celku z nižších příček tabulky jsme nastoupili 
v nejsilnější možné sestavě a v brance dostal příležitost Kuba 
Němeček. Na hřišti jsme měli jasnou převahu a v prvním 
poločase dali dvě branky. V druhém poločase se náš 
brankostroj rozjel naplno a konečné skóre 8:0 bylo zasloužené. 
Hatrick si střihnul Jarda Diviš a utkání bylo rozhodčím včas 
ukončeno po drobné potyčce mezi domácími hráči kvůli sporu 
o to, kdo by měl dát gól … 
V šestém kole jsme vyrazili do té doby neporažených 
Markvartic, kde se stal mužem utkání Leoš Devátý. Mimo 
hatrick do sítě soupeře se mu povedlo i vlastním gólem 
korigovat výsledek pro domácí na konečných 2:4. 
Po šesti kolech jsme s patnácti body na druhé příčce tabulky za 
téměř stoprocentní Juniorkou Děčín „B“, kterou přivítáme ve 
státní svátek v dopoledním utkání na domácím hřišti. 
Pro připomenutí opakujeme zbylá domácí utkání v tabulce. 

 

Datum Den Hodina Domácí Hosté 

14.10. So 11:30 Rybniště Dolní Podluží 

28.10. So 10:00 Rybniště Junior Děčín 

Za TJ TATRAN Roman Forfera 



INFOR
MACE Z NAŠÍ ŠKOLIČKY...

ZDRAVOTNICKÁ PŘEDNÁŠKA
Člověkem na svém místě je rozhodně zdravotník Tomáš

Škoda z dětského oddělení nemocnice v Děčíně!

Velmi citlivě a přiměřeně věku dokázal dětem předat

informace z lékařského prostředí i z oblasti základní

zdravovědy. Vše s cílem, aby se děti u lékaře, případně

v nemocnici, nebály a pochopily používání nejrůznějších

zdravotnických pomůcek...

Přednášky v naší škole byly rovnou dvě (nejprve pro

mladší, poté pro starší žáky) a proběhly 15.9. 2023.

Jana Dašová, a čtvrťáci a páťáci

kolektiv MŠ

V úterý 19. září jsme s naší III. třídou (4. a 5. ročník) vyrazili do kina Panorama ve Varnsdorfu, podívat
se na dokument o Kambodže. Mohli jsme ho vidět díky unikátnímu vzdělávacímu projektu PLANETA
ZEMĚ 3000. Dozvěděli jsme se něco o historii Kambodže, viděli, jak vypadá práce na lotosovém poli,
jak se pěstuje pepř. Také tam jedí hmyz, sklípkany, smradlavé ovoce durian. Navštívili jsme cirkusovou
školu v Battambangu, starobylé město Angkor, chrám Banteay Chhmar. Vzali nás na projížďku po
jezeru Tonlé Sap. Je to výjimečné místo, na jehož
zdrojích jsou prací, bydlením nebo stravou závislé
3 miliony lidí. Samozřejmě jsme navštívili i prales
a podívali se na život slona indického.
Celý dokument byl velmi zajímavý a nám se moc
líbil.

kambodža - putování k tajemné hoře
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Výstup z projektu je k vidění na chodbě
v přízemí u šatny... Jste srdečně zváni!
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4. a 5. ročník: Štola sv. Jana Evangelisty a muzeum v Jiřetíně pod Jedlovou


